
UCHWAŁA NR XXXI/324/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 

2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Miasta i Gminy 
Murowana Goślina i zwrotu części tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), Rada Miejska w Murowanej Goślinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina z drugiej raty opłaty rocznej, o której mowa w art. 11¹ ust. 1 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

należnej w 2021 roku. 

§ 2. Przyznaje się zwrot w wysokości 1/3 części opłaty rocznej pobranej od przedsiębiorców, 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021, w terminie do dnia 31 stycznia 

2021 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.
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UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXI/324/2021

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących

punkty sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina i zwrotu części tej opłaty

Znowelizowany przepis art. 31 zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, który wszedł w życie 26 stycznia 2021 r,.

umożliwia Radom Miast i Gmin podjęcie uchwał zwalniających z opłat za korzystanie z zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, należnej

za 2021 rok.

Daje również możliwość przyznania zwrotu określonej części opłaty pobranej od

przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia

2021 r.

Uchwała wychodzi naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców, którzy w związku z pandemią

COVID-19 nie mogą prowadzić w pełni swojej działalności gospodarczej. Przedsiębiorcy

prowadzący działalność gastronomiczną znaleźli się w trudnej sytuacji, gdyż zostali dotknięci

zakazem prowadzenia działalności ze względu na stan epidemii.

Na dzień dzisiejszy mamy 15 punktów gastronomicznych prowadzących sprzedaż alkoholu w

miejscu sprzedaży.

Ww. zmniejszenie dochodu z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych w miejscu sprzedaży nie będzie miało wpływu na realizację zadań określonych w

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zostanie to

zrekompensowane wyższymi wpływami z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy). Z sprawozdania z

działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych w 2020 roku widać znaczący wzrost o ponad 30 tys. zł. na łącznej kwocie środków

finansowych pozyskanych przez gminę.

Opłatę roczną przedsiębiorca może wnieść jednorazowo do 31 stycznia lub w 3 ratach, tzn. I

rata do 31 stycznia, II rata do 31 maja, III rata do 30 września.

Uchwała zwalnia z II raty opłaty, która winna zostać wniesiona do 31 maja 2021 r. oraz daje

możliwość zwrotu 1/3 opłaty w przypadku wniesienia jednorazowej opłaty do dnia 31 stycznia

2021 r.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.
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